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Główny Urząd Statystyczny przygotował raport dotyczący struktury wynagrodzeń według zawodów za

październik 2024 r. We wszystkich wielkich grupach zawodów w Polsce przeciętne miesięczne

wynagrodzenie za październik 2024 roku wzrosło w porównaniu z październikiem 2022 roku wynika z

najnowszego badania przeprowadzonego przez GUS.

Choć wzrosty objęły wszystkie kategorie zawodowe, ich tempo było zróżnicowane najmniejszy wzrost

płac odnotowano w grupie przedstawiciele władz publicznych, wyżsi urzędnicy i kierownicy o 21,0%, a

największy wśród pracowników wykonujących prace proste o 33,4%.

Średnie wynagrodzenie brutto w październiku 2024 roku wyniosło w tej pierwszej grupie 15 213,78 zł,

natomiast wśród pracowników wykonujących prace proste 5 725,36 zł. Oznacza to, że przedstawiciele

władz i kierownicy zarabiali przeciętnie o 265,7% więcej od osób zatrudnionych przy najprostszych

pracach. Choć różnica ta pozostaje ogromna, jest nieco mniejsza niż dwa lata wcześniej, gdy wynosiła

292,9%. Warto zauważyć, że wzrost wynagrodzeń w najniżej opłacanych zawodach przewyższył tempo

podwyżek w grupach najlepiej zarabiających co częściowo wynika ze wzrostu minimalnego

wynagrodzenia w tym okresie o 42,9%.

W październiku 2024 roku drugą pod względem wysokości przeciętnego wynagrodzenia grupą

zawodową byli specjaliści, zarabiający średnio 10 734,04 zł brutto. Ich płace były o ponad 41% niższe niż

w grupie kierowniczej, jednak dystans między tymi dwiema kategoriami zmniejszył się w porównaniu z

2022 rokiem, kiedy różnica wynosiła blisko 49%.

W każdej z analizowanych grup zawodowych mężczyźni zarabiali więcej niż kobiety. Największe

dysproporcje wystąpiły wśród robotników przemysłowych i rzemieślników oraz operatorów i monterów

maszyn i urządzeń w obu przypadkach wynagrodzenie mężczyzn było o 26,8% wyższe niż kobiet.

Najmniejsze różnice odnotowano w grupach pracownicy biurowi oraz rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i

rybacy, przy czym w tej ostatniej grupie kobiety osiągały nawet o 6,5% wyższe mediany wynagrodzeń

niż mężczyźni.

Jeśli chodzi o medianę wynagrodzeń, najwyższa wystąpiła wśród przedstawicieli władz publicznych,

wyższych urzędników i kierowników 12 185,73 zł brutto. Była ona o 28,7% wyższa od mediany

wynagrodzeń w grupie specjalistów oraz o 6 904,70 zł wyższa niż w grupie pracowników usług i

sprzedawców, którzy znaleźli się na końcu zestawienia. Różnica między przeciętnym wynagrodzeniem a

medianą była największa właśnie w grupie kierowniczej 19,9%, co może świadczyć o znacznym

zróżnicowaniu płac w tej kategorii zawodowej.

Najmniejszą rozpiętość między medianą a średnią płacą odnotowano wśród Pracowników wykonujących

prace proste 3,9%, co sugeruje, że ich wynagrodzenia są bardziej wyrównane.

Badanie Struktura wynagrodzeń GUS jest prowadzone co dwa lata i obejmuje jednostki zatrudniające co

najmniej 10 osób. Wyniki dotyczą zarówno pracowników pełnoetatowych, jak i zatrudnionych w

niepełnym wymiarze czasu pracy, przeliczone na pełny etat. Obecna publikacja GUS prezentuje dane w

układzie wielkich grup zawodów, natomiast bardziej szczegółowe wyniki z podziałem na duże i średnie

grupy zawodowe zostaną opublikowane w lutym 2026 roku.
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